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Z wielką radością informujemy, że Gmina Drzewica otrzymała Zielonego Orła
„Rzeczpospolitej” – prestiżową nagrodę za wyjątkowe dokonania w dziedzinie
ekologii i ochrony klimatu. To ogromne wyróżnienie jest dowodem wszechstronności
działań składających się na gminną politykę ekologiczną. Sukces tym większy, że
tytuł przyznano tylko dwóm samorządom w Polsce.

„Rzeczpospolita” od lat nagradza Orłami wybitne osiągnięcia w dziedzinie
gospodarki. W 2024 roku po raz kolejny postanowiła uhonorować także osiągnięcia
ekologiczne, przyznając Zielone Orły.

Laureatów nagród wyłoniła Kapituła Zielonych Orłów „Rzeczpospolitej”, w skład
której wchodzili: Maria Andrzejewska – Dyrektor Generalna UNEP/GRID-Warszawa, dr
Andrzej Kassenberg – współzałożyciel Instytutu na rzecz Ekorozwoju i Fundacji
Efektywności Energetycznej Polski, Konrad Nowakowski – Prezes Polskiej Izby
Odzysku i Recyklingu Opakowań, Kierownik Zespołu Ekologii Opakowań Sieci
Badawczej Łukasiewicz – IBWCh, Wiesław Rozłucki – Prezes Fundacji Polski Instytut
Dyrektorów, Maciej Sadowski – Prezes Fundacji Startup Hub Poland, Marzena
Strzelczak – Doradca Zarządu ds. DEI, Forum Odpowiedzialnego Biznesu oraz szef
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Kapituły Marcin Piasecki – Redaktor „Rzeczpospolitej”.

W kategorii samorządów zostały przyznane dwie nagrody. Z tym większą radością
przyjęliśmy informację, że laureatem Zielonego Orła „Rzeczpospolitej” została
Gmina Drzewica. Drugim wyróżnionym samorządem jest Częstochowa.

- Drzewica to doskonały przykład tego, że mała gmina również może wiele zdziałać
w obszarze zielonej, proekologicznej gospodarki. Zaczynając od kanalizacji, przez
budowę OZE, działania na rzecz poprawy jakości powietrza, rekultywację, wymianę
źródeł ciepła, termomodernizację, infrastrukturę elektromobilności, po inteligentne
ławki solarne – skala inwestycji prowadzonych zaskakuje wszechstronnością –
napisał Michał Szułdrzyński, Redaktor Naczelny „Rzeczpospolitej”.

- Gmina wydaje się też prowadzić wyjątkowo intensywne działania w zakresie
gospodarki i zbiórki odpadów, w tym tych „trudnych”: azbestu, odpadów rolniczych,
styropianu, przeterminowanych leków. Na uwagę zasługują też działania edukacyjne
adresowane do mieszkańców (…).

- W trosce o stan  środowiska naturalnego, a co za tym idzie zdrowie mieszkańców,
Drzewica realizuje szereg działań proekologicznych. Obejmują one zarówno
inwestycje, jak i zadania nieinwestycyjne, tworząc razem szeroko pojętą gminną
politykę ekologiczną.  

Uroczyste ogłoszenie zdobywców nagród odbyło się 28 listopada 2024 roku w
Warszawie. W spotkaniu wziął udział Burmistrz Drzewicy Janusz Reszelewski, który
odebrał Zielonego Orła „Rzeczpospolitej”.

– Samorządy są po to, by podnosić jakość życia mieszkańców – podkreślił w
Warszawie, dziękując za przyznanie prestiżowej nagrody. - Wszystkie nasze działania
w dziedzinie ekologii i ochrony klimatu - bezpośrednio lub pośrednio - wpływają
pozytywnie na stan środowiska naturalnego. Właśnie od takiej proekologicznej
postawy zależy nasze zdrowie i jakość życia. Zapewniam, że drzewicki samorząd
będzie ją kontynuował.

Dodajmy, ze Zielonym Orłom „Rzeczpospolitej” – jak każdego roku – towarzyszy
publikacja specjalnego wydania dodatku „Walka o klimat”, w którym
zaprezentowano proekologiczne dokonania Gminy Drzewica.
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